



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

ANO V Nº 084 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 07 PÁGINAS.

### SUMÁRIO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....01  
PORTARIAS.....06

**AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 031/2017**  
O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 031/2017, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material de consumo em geral (material de expediente, consumo, didático e pedagógico, higiene, limpeza geral, copa e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta administração pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa J.K.C.S. SOUSA COMERCIO - ME, situada na Av. J.K, nº 160, Centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.908.578/0001-64, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 989.815,40 (novecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e quinze reais e quarenta centavos), conforme abaixo:

MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
2	AGENDA EXPIRAL GRANDE	UNIDADE	80	R\$ 18,00	R\$ 1.280,00
4	ALFINETE AÇO - EMBALAGEM COM 50GR. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: 32 MM CABEÇA PINOS FEITOS DE AÇO TEMPERADO COM FIO, ACABAMENTO NIQUELADO, RESISTENTE A FERRUGEM, PERFEITAMENTE ADEQUADO PARA COLCHAS, COMO OS PINOS POSSUEM UMA PONTA AFIADE E VEIO FORTE.	CAIXA	180	R\$ 2,00	R\$ 320,00
5	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO DO CORPO: 1,5CM; COM 50 UNIDADES; COM CORES DIVERSIFICADAS.	CAIXA	160	R\$ 2,25	R\$ 360,00
13	BANDEJA PARA EXPEDIENTE/PAPEL (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA), TRAVAS FIXAS, EM ACRÍLICO, COM 02 COMPARTIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X28 CM CADA BANDEJA, COM SEPARADORES DE METAL, NA COR FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO.	UNIDADE	60	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
14	BANDEJA PARA EXPEDIENTE/PAPEL (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA), TRAVAS FIXAS, EM ACRÍLICO, COM 03 COMPARTIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X28 CM CADA BANDEJA, COM SEPARADORES DE METAL, NA COR FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO.	UNIDADE	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
15	BARBANTE DE ALGODÃO 4/8 FIOS 100% ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA, ACONDICIONADO EM ROLO COM 300 MTS, EMBALAGEM COM 1 ROLO.	ROLO	220	R\$ 9,20	R\$ 2.024,00
18	BATERIA/PILHA 12V	UNIDADE	200	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
19	BATERIA/PILHA 9V	UNIDADE	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
22	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS GRAFITE CX C/50 UNID	CAIXA	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
25	CADERNO 48 FOLHAS ESPIRAL DE ARAME NA LATERAL PEQUENO, FORMATO 135X200MM	UNIDADE	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
26	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL, 96 FOLHAS 200X275MM	UNIDADE	1.000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
27	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL, 96 FOLHAS 144X210MM	UNIDADE	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
28	CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 96 FOLHAS 133X200MM	UNIDADE	1.000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
35	CAIXA ARQUIVO DESMONTAVEL EM PLASTICO POLIIONDA, NA COR AZUL OU AMARELO, COM ÁREAS DE PÍCOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA, DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES DE 36,5X25X 13.	UNIDADE	2.000	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
36	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELAO CAIXA, ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO MORTO DE PAPELAO, 03 MM DE ESPESURA, MEDIDAS MÍNIMAS 350X250X140 MM SEM PROPAGANDA DE REVENDEDORA, PAPELAO KRAFT, CAIXA COM 50.	UNIDADE	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
37	CAIXA DE CARIMBOS AUTO DITADO INFANTIL COM VARIOS DESENHOS 60 PECAS, REVESTIDO COM	CAIXA	80	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00

	BORRACHA NA PARTE INFERIOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X3				
38	CALCULADORA ELETRONICA SIMPLES, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHA MEDIA	UNIDADE	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
39	CALCULADORA ELETRONICA SIMPLES, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHAS GRANDE	UNIDADE	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
40	CALCULADORA ELETRONICA SIMPLES, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHAS PEQUENA	UNIDADE	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
44	CANETA FIXA ALUMINIO COM SUPORTE PARA BALCAO. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CANETA EM ALUMINIO TUBULAR, COM SUPORTE PARA REPOUSO NA VERTICAL, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, CORRENTE DE 50 QM E FIXAÇÃO, FITA ADESIVA DUPLA FACE, FÁCIL APLICAÇÃO.	UNIDADE	80	R\$ 15,80	R\$ 1.264,00
48	CANETA PARA CD, PONTA POLIACETAL. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: COM PROJETO EM METAL DE 1,0MM TINTA A BASE DE ALCOOL, ESCRITA IDEIA PARA CD, PLÁSTICO, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	UNIDADE	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
53	CLIPS PARA PAPEIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº410. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	2.000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
54	CLIPS PARA PAPEIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº810. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	2.000	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
55	CLIPS PARA PAPEIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº810. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
56	COLA BRANCA 1.000 ML. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LÍQUIDA, ATOXICA, EM EMBALAGEM / TUBO DE 1 KG A BASE DE ÁGUA E PVA, POSSUI ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COLA 100% LAVÁVEL, TUBO COM BICO CONTRA ENTUPIMENTO E VAZAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATOXICA, BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO.	UNIDADE	800	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00
59	COLA COLORIDA 40 GR 23 GR CX C/4 UNIDADES	UNIDADE	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
60	COLA COLORIDA COM GLITTER 23 GR CX C/4 UNIDADES	UNIDADE	1.500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
61	COLA FINA PLÁSTICA EM BASTAO, COMPOSTA DE GLICERINA E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA, COLAGEM INSTANTÂNEA, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM TUBO VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, 10GR CX C/ 12 UNID	UNIDADE	240	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
64	CORRETIVO EM CANETA 8ML	UNIDADE	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
69	DOMINO DE TRANSITO DE TRANSITO 28 PECAS DE PLASTICO, 370 GR.	CAIXA	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
70	ELÁSTICO SUPER AMARELO BORRACHA TIPO LATEX, N18. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100G, PACOTE COM 220 UNIDADES DE ALTA RESISTENCIA, COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL	PACOTE	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
71	ENVELOPE 120G 160X235MM C/50UNID CORES DIVERSAS	CAIXA	500	R\$ 32,20	R\$ 16.100,00
75	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFÍCIO II 280X360 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	1.000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
76	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A-4 229X324 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
78	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO II 280X360 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
81	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO II, CX C/100 UNIDADES	CAIXA	1.000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
83	ETIQUETA ADESIVA. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETAS DISTRIBUIDAS FORMANDO COLUNAS SOBRE O PAPEL PROTETOR SILICONADO TIPO COUCHE OU SIMILAR, PAPEL PROTETOR MM CARTA 210X278 DIMENSÕES 4+ 5MM 50,80X101,60 MM, NÚMERO DE COLUNAS POR FOLHA 2, NÚMERO DE ETIQUETAS POR FOLHAS 10, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPLEMENTO, MATÉRIA PRIMA PAPEL OFF-SET OU APERGAMINHADO, NA COR BRANCA FOSCO, APRESENTANDO CANTOS ARREDONDADOS E ADESIVO ACRÍLICO EM UMA DAS FASES, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME SEM RESÍDUOS DE PO E DE APARAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA AS MAIS VARIADAS SUPERFÍCIES E QUE SEJAM FÁCILMENTE DESTRAVÁVEIS.	CAIXA	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
86	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UNIDADE	180	R\$ 5,50	R\$ 990,00
87	FITA DECORATIVA CORES SORTIDAS, 3CMX30M	ROLO	800	R\$ 10,20	R\$ 8.160,00
90	GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, EM ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE: GRAMPOS/FOLHA DE 23/8MM-2-25 FOLHAS A 23/15MM - 90-100 FOLHAS.	UNIDADE	80	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
91	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 28#, COM BASE METÁLICA, COM ALAVANCA PINTADA NA COR CINZA, COM DEPOSITO DE GRAMPO EM INOX E CAPACIDADE PARA 02 BARRAS COM APROXIMADAMENTE 105 GRAMPOS E COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, (TIPO CARB).	UNIDADE	120	R\$ 20,95	R\$ 2.514,00
92	GRAMPO METÁLICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM - CONTEUDO 60 UNIDADES.	CAIXA	60	R\$ 12,70	R\$ 762,00
93	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 15 - 23/15 CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.	CAIXA	200	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
97	ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX3CM.	UNIDADE	1.000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
98	JOGO DE DAMA, PLÁSTICO E TABULEIRO EM PAPELAO.	UNIDADE	80	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
99	JOGO DE DOMINO DE ANIMAIS INFANTIL COM 28 PECAS	UNIDADE	80	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
100	JOGO DE DOMINO DE NUMERAIS E QUANTIDADES, MATERIAL EM MDF COM 28 PECAS.	UNIDADE	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
101	JOGO DE DOMINO EDUCATIVO DE LETRAS E FIGURAS COM 28 PECAS	UNIDADE	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
102	JOGO DE DOMINO FIGURAS E FRUTAS EM MDF COM 28 PECAS	UNIDADE	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
103	JOGO DE DOMINO- SOMA INFANTIL, COM 28 PECAS.	UNIDADE	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
104	JOGO DE DOMINO, FORMAS GEOMETRICAS EM CAIXA MADERADO COM 28 PECAS, 375 GR	UNIDADE	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
106	JOGO EDUCATIVO ABC ANIMADO-GROW, JOGO QUE MOSTRA MANEIRA SIMPLES, COMO ASSOCIAR PALAVRAS E AS SUAS INICIAIS.	UNIDADE	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
107	JOGO EDUCATIVO- ESCOLHENDO PROFISSOES, 24 PECAS.	UNIDADE	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
108	JOGOS DE MEMORIA EDUCATIVO- COM 40 PECAS EM MADEIRA (MDF).	UNIDADE	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
109	JOGOS DE PEGA VARETA PLASTICO, COM 21 PALITOS NAS CORES AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E PRETA.	UNIDADE	80	R\$ 8,30	R\$ 664,00
110	JOGOS PEDAGOGICOS DE ENCAIXE.	UNIDADE	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
111	JOGOS QUEBRA CABECA- INFANTIL COM 300 PECAS.	UNIDADE	80	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
112	LAPIS DE CERA 12 CORES GIZAO TAMANHO GRANDE C/12.	CAIXA	300	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00
113	LAPIS DE CERA 12 CORES TAMANHO PEQUENO. C/12.	CAIXA	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
114	LAPIS DE COR 12 CORES GRANDE C/12.	CAIXA	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
115	LAPIS DE COR 12 CORES PEQUENO C/12.	CAIXA	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
116	PAPEL 40. CX C/50 UNIDADES.	UNIDADE	1.000	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
125	PAPEL ALCALINO, FORMATO A-4, ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO; DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2, NA COR BRANCA DE ALTA ALVURA, PROFISIONAL, CORTE PERFEITO, COM EXCELENTE DESEMPENHO PARA IMPRESSORA LASER, EM RESMA COM 500 FOLHAS.	RESMA	200	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
127	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT (NOTE COLE), MEDINDO 76MMX102MM, EM ROLO COM 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA, VALIDADE MINIMA DE 01 ANO.	PACOTE	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
128	PAPEL CAMURÇA A4, 25 FOLHAS CORES SORTIDAS, 210MMX297MM.	FOLHA	3.000	R\$ 4,88	R\$ 14.640,00
129	PAPEL CARBONO - PRETO, FORMATO A 4, C/100 FOLHAS, 22X23CM.	CAIXA	100	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
130	PAPEL CARTÃO A4, PACOTE C/25 FOLHAS 210 GR.	CAIXA	300	R\$ 16,41	R\$ 4.923,00
131	PAPEL CARTÃO, FOSCO, C/20 FOLHAS, CORES VARIADAS.	CAIXA	100	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
132	PAPEL CELOFANE, ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO; PCT COM 50 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PACOTE	100	R\$ 49,35	R\$ 4.935,00
133	PAPEL COUCHE BRANCO A4, COM 50 FOLHAS 210MMX297.	PACOTE	100	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
134	PAPEL CREPON CORES SORTIDAS PACOTE C/10 UNIDADES.	PACOTE	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
135	PAPEL E. V. A ATOALHADO (CORES DIVERSAS), PACOTE C/5 UNIDADES.	FOLHA	1.000	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00
136	PAPEL E. V. A ESTAMPADO (DIVERSOS), PACOTE C/5 UNIDADES.	PACOTE	500	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
137	PAPEL E. V. A ONDULADO, PACOTES C/5 UNIDADES.	PACOTE	1.000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
138	PAPEL E. V. A COM GLITER, PACOTES C/5 UNIDADES.	PACOTE	1.000	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00
139	PAPEL E. V. A LISO (CORES DIVERSAS) PACOTE C/10 UNIDADES.	PACOTE	1.000	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
141	PAPEL LAMINADO CORES SORTIDAS, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PACOTE	100	R\$ 30,30	R\$ 3.030,00
142	PAPEL MADEIRA ESCOLAR (FOLHA TAMANHO PADRÃO).	FOLHA	2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
143	PAPEL MANTEIGA 7,5 METROS LARG. 30CM.	ROLO	200	R\$ 12,10	R\$ 2.420,00
144	PAPEL OFICIO II - CAIXA CONTENDO 500 FOLHAS.	CAIXA	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
145	PAPEL PARDO, PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PACOTE	2.000	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
146	PAPEL SEDA 100 FOLHAS, 48X60CM.	PACOTE	400	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
147	PAPEL VERDE BRANCO, PACOTE C/50 UNIDADES.	PACOTE	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
150	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X20MM.	UNIDADE	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
152	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X40MM.	UNIDADE	600	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
153	PASTA CARTÃO DUPLEX FORMATO 335MMX230MM PACOTE C/20.	PACOTE	1.000	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00
155	PASTA ENVELOPE C/FECHAMENTO VERTICAL FORMATO OFICIO CORES SORTIDAS.	UNIDADE	200	R\$ 7,80	R\$ 1.520,00
156	PASTA PLASTICA, COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS, MEDIDAS 340X295MM.	UNIDADE	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
157	PASTA PLASTICA EM L FORMATO A-4 SORTIDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	800	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00
158	PASTA PLASTICA EM L FORMATO OFICIO SORTIDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	800	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00
160	PASTA SANFONADA PLASTICA A4 C/31 DIVISORIAS PERCEVEJO, ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO; PREGUINHO DE CABEÇA CHATA, MATERIAL EM AÇO NIQUELADO, IDEAL PARA FIXAR PAPEL EM QUADRO DE AVISO/MURAL/ (QUADRO DE CORTIÇA), CAIXA CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES.	UNIDADE	100	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
163	PINCEL MARCA TEXTO, PLASTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRAFICA, HIDROGRAFICA, LAPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS, EM CAIXA COM 12 UNIDADES, VALIDADE MINIMA DE 01 ANO.	CAIXA	80	R\$ 18,25	R\$ 1.460,00
174	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA C/DVD, COM 02 PONTAS, NAS CORES PRETA OU VERMELHA, CX C/12 UNIDADES.	CAIXA	100	R\$ 37,21	R\$ 3.721,00
175	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, 64X968, 40W BIVOLTAGEM.	UNIDADE	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
176	PISTOLA PARA COLA QUENTE MEDIA, 10-12 WHATS, BIVOLT AUTOMATICO PONTA METALICA.	UNIDADE	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
177	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, 390X280, BIVOLTAGEM- 110V/220V.	UNIDADE	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
178	PORTA CLIPS C/IMA.	UNIDADE	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
180	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL DIVERSAS CORES.	UNIDADE	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
181	FRANCHETA DE POLIESTERINO GRAMPO METALICO, OFICIO CORES SORTIDAS, 34 X42X30,3CM.	UNIDADE	200	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
182	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM C/12 UNID.	CAIXA	120	R\$ 7,40	R\$ 888,00
183	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/12UNID.	CAIXA	120	R\$ 9,20	R\$ 1.104,00
184	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM C/12UNID.	CAIXA	120	R\$ 24,20	R\$ 2.904,00
190	RAQUETE INFANTIL COM COMPRIMENTO DE 28 POLEGADAS.	PAR	80	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
191	GUILHOTINA, ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: A REFILADORA DE PAPEIS É O PRODUTO IDEAL PARA DAR PRECISÃO E ACABAMENTO EM QUALQUER TIPO DE PAPEIS ANTES DE SEREM ENCADERNADOS, PERFURADOS OU SIMPLEMENTE ARQUIVADOS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PESO APROXIMADO: 2,5 KG, COMPRIMENTO DE CORTE: 450 MM, DIMENSÕES: 560 X 245 X 85 MM, DIMENSÕES DO TAMPO: 450 X 210 MM, TAMPO EM AÇO PINTADO ELETROSTATICAMENTE PARA MAIOR RESISTÊNCIA, SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA E DIMENSÕES MAIS USUAIS DE CORTE. LÂMINAS EM AÇO INOX 301 ENCRUJADO, APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA, RÉGUA DE SEGURANÇA E PRENSADORA DE FOLHAS, CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE: 4 FOLHAS 70GR.	UNIDADE	20	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00
192	RÉGUA COMUM EM ACRILICO CRISTAL, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA, PACOTE C/25 UNIDADES.	PACOTE	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
194	ROLO FITILHO POLIETILENO 390 M.	ROLO	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
199	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PARA USO INFANTIL COM CABO DE POLIPROPILENO LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CX C/20 UNIDADES, 12CM.	CAIXA	300	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
204	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, CX C/12 UNIDADES, 20 ML.	CAIXA	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
205	TINTA PRETA/AZUL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO.	FRASCO	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00
206	UMEDDECOR DE DEDO EM PASTA, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12 G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
207	VERNIZ GERAL DE ACABAMENTO BRILHANTE, ÓTIMO EM ADERÊNCIA E DURABILIDADE, 100ML.	UNIDADE	80	R\$ 13,10	R\$ 1.048,00
<b>MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, LIMPEZA GERAL, COPA E COZINHA</b>					
209	AGUA SANITARIA P/ ROUPAS COLORIDAS 1000LT.	UNIDADE	840	R\$ 4,00	R\$ 3.360,00
210	AGUA SANITARIA PARA ROUPAS COLORIDAS 1.000ML- EMBALAGEM DE 12X1.	CAIXA	840	R\$ 32,50	R\$ 27.300,00
211	AGUA SANITARIA PERFUMADA 1000LT.	UNIDADE	840	R\$ 2,60	R\$ 2.184,00
215	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 10 LITROS.	UNIDADE	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
216	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 15 LITROS.	UNIDADE	50	R\$ 12,10	R\$ 605,00
218	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE TAMANHO MEDIO, 8,65 LITROS.	UNIDADE	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00
219	BACIA EM ALUMINIO ESPECIFICAÇÃO : RESISTENTE GRANDE, 50 LITROS.	UNIDADE	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
220	BACIA EM MATERIAL PLASTICO CAP. 45L ESPECIFICAÇÃO: RIGIDO COM CAPACIDADE 45 LITROS.	UNIDADE	30	R\$ 29,50	R\$ 885,00
222	BALDE ESPREMEDOR COM MOP, COMPOSIÇÃO: BASE COM CERDAS EM MICROFIBRA, CABO EM ALUMINIO COM MANOPLA EMBORRACHADA, TRAVA CENTRAL QUE LIBERA OU TRAVA O GIRO, BASE DE MICROFIBRA DESENVOLVIDA COM NANOTECNOLOGIA, SISTEMA DE CENTRIFUGAÇÃO E ENXAGUE COM ALCA PARA TRANSPORTE E CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.	UNIDADE	100	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00
228	BANDEJA AÇO INOX 39 CM.	UNIDADE	50	R\$ 20,60	R\$ 1.030,00
229	BANDEJA AÇO INOX 30 CM.	UNIDADE	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
230	BANDEJA AÇO INOX 32 CM.	UNIDADE	30	R\$ 21,50	R\$ 645,00
231	BANDEJA AÇO INOX 40 CM.	UNIDADE	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00
239	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR GRANDE, A 48CM X L 4CM X C 31CM.	UNIDADE	120	R\$ 19,95	R\$ 2.394,00
240	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR PEQUENA.	UNIDADE	120	R\$ 15,45	R\$ 1.854,00
241	BÓTAS DE BORRACHA CANO LONGO - TIPO 7 LÉGUAS.	PAR	400	R\$ 30,73	R\$ 12.292,00
242	CANEAÇÃO LEITEIRA 2L ALUMINIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	80	R\$ 18,95	R\$ 1.516,00
243	CANEAÇÃO LEITEIRA Nº 18 PARA 4,5L ALUMINIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	80	R\$ 19,98	R\$ 1.598,40
244	CANEAÇAS DE CERAMICA.	UNIDADE	50	R\$ 8,85	R\$ 442,50
249	COADOR PARA CAFE EM MATERIAL METALICO E TECIDO DE FLANELA, GRANDE.	UNIDADE	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
251	COLHER CONCHA DE SOPA GRANDE INOX.	UNIDADE	100	R\$ 8,15	R\$ 815,00
252	COLHER DE CHA INOX.	UNIDADE	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
253	COLHER DE POLIETILENO RESISTENTE P/ SERVIR MERENDA ESCOLAR, 45CM COZINHA INDUSTRIAL.	UNIDADE	400	R\$ 7,03	R\$ 2.812,00
254	COLHER DE SOPA INOX.	UNIDADE	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
256	COLHER GRANDE DE INOX COM CABO PLASTICO, MEDIDA: 32 CM.	UNIDADE	100	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00
264	CUSCUZEIRA GRANDE, TAM: 45CM.	UNIDADE	80	R\$ 56,60	R\$ 4.528,00
265	CUSCUZEIRA PEQUENA, TAM: 14CM.	UNIDADE	80	R\$ 23,60	R\$ 1.888,00
266	DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL DE BORRACHA, CABO PLASTICO OU MADEIRA 10CM.	UNIDADE	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
270	DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO DE 300 A 400M EM INOX, A CARENAGEM EXTERNA E A ESTRUTURA INTERNA DO PRODUTO DEVEM SER EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNIDADE	100	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00
271	DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA AGUA 180 ML, CORPO FEITO EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLASTICA REMOVIVEL, SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO ESMALTADO.	UNIDADE	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
272	DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML, CORPO FEITO EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLASTICA REMOVIVEL, SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO ESMALTADO.	UNIDADE	200	R\$ 15,10	R\$ 3.020,00
273	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 1L, POSSUIR CHAVE PARA FECHAMENTO TOTAL DO RECIPIENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 12,5X15X11, DOTADA DE UM VISOR PARA IDENTIFICAR NÍVEL DE ABASTECIMENTO, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.	UNIDADE	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
288	FAQUEIRO COM 24 PECAS, EM AÇO INOX.	UNIDADE	60	R\$ 24,30	R\$ 1.458,00
290	FRALDA ADULTO TAMANHO M, C/8 UNIDADES.	PACOTE	480	R\$ 11,10	R\$ 5.328,00
291	FRALDA ADULTO TAMANHO XG, C/16 UNIDADES.	PACOTE	480	R\$ 16,80	R\$ 7.968,00
292	FRALDA ADULTO VESTE P/M, C/16 UNIDADES.	PACOTE	900	R\$ 17,70	R\$ 15.930,00
293	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G.	PACOTE	480	R\$ 12,95	R\$ 6.216,00
294	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M.	PACOTE	480	R\$ 11,70	R\$ 5.616,00



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
295	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P	PACOTE	480	R\$ 20,70	R\$ 9.936,00
302	FRALDA RN-RECEM NASCIDO, C/20 UNIDADES	PACOTE	800	R\$ 9,70	R\$ 7.760,00
303	FRIGIDEIRA GRANDE, TAM: 22CM	UNIDADE	60	R\$ 34,50	R\$ 2.070,00
304	FRIGIDEIRA MÉDIA, TAM: 32CM	UNIDADE	60	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
306	FUNIL PLÁSTICO GRANDE, TAM: 180MM X 190MM	UNIDADE	50	R\$ 8,45	R\$ 422,50
307	FUNIL PLÁSTICO MÉDIO, TAM: 110MM X 140MM	UNIDADE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
308	FUNIL PLÁSTICO PEQUENO, TAM: 95MM X 95MM	UNIDADE	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
309	GARRAFA TÉRMICA P/ AGUA CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UNIDADE	40	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
311	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES	PACOTE	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
313	GARRAFA TÉRMICA DE 1.800 ML, PARA SERVIR CAFÉ	UNIDADE	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
314	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITRO, PARA AGUA.	UNIDADE	60	R\$ 28,00	R\$ 1.560,00
324	JARRA DE PLÁSTICO / AGUA, C/TAMPA 2 LITROS	UNIDADE	100	R\$ 5,05	R\$ 605,00
325	JARRA DE PLÁSTICO / AGUA, C/TAMPA 4 LITROS	UNIDADE	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
326	JARRA DE VIDRO / AGUA, 1 LITRO	UNIDADE	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
327	JARRA DE VIDRO / AGUA, 2 LITRO	UNIDADE	100	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00
334	MEXEDOR PARA CAFÉ, CHÁ, CHOCOLATE E BEBIDAS SIMILARES QUENTES OU FRIAS MATERIAL: POLIESTIRENO CONVENCIONAL (CRISTAL TRANSPARENTE), ATÓXICO, DESCARTÁVEL. PCT 250UNID.	PACOTE	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
335	MOP MICRO FIBRAS VASSOURA TIRA PO 40CM PRA VARRER A SECO SEM LEVANTAR POEIRA A1,36MX40CM	UNIDADE	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
336	MOP PO PARA PAREDE COM 25CM DE COMPRIMENTO, QUE FACILITA A LIMPEZA DE CANTOS E PAREDES. COMPOSTO POR: REFIL MOP PO PAREDE 25CM, SUPORTE LT, CABO DE ALUMINIO 1,40M	UNIDADE	100	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
337	MOP ESFREGAO, MATERIAL DE ALGODAO, IDEAL PARA LAVAR, LIMPAR, TORCER E SECAR TODOS OS TIPOS DE PISOS: PODE SER USADO COM ALVEJANTE E NA APLICAÇÃO DE LIMPADORES COM BRILHO. ACOMPANHA CABO DE 1,20M. 30X7,7X5,8CM	UNIDADE	100	R\$ 39,30	R\$ 3.930,00
338	ODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTEUDO 400ML/255G - FRAGRANCIA LAVANDA, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO.	FRASCO	1.000	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00
339	PA EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO CURTO.	UNIDADE	220	R\$ 2,45	R\$ 539,00
340	PA EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO GRANDE.	UNIDADE	220	R\$ 3,60	R\$ 792,00
341	PALITO PARA FICOLE C/100.	PACOTE	300	R\$ 1,85	R\$ 555,00
342	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 25 LITROS	UNIDADE	30	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
343	PANELA DE PRESSAO, CAPACIDADE 10LITROS.	UNIDADE	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
344	PANELA DE PRESSAO, CAPACIDADE 3 LITROS	UNIDADE	40	R\$ 27,80	R\$ 1.112,00
346	PANELA DE PRESSAO, CAPACIDADE 7 LITROS	UNIDADE	40	R\$ 53,80	R\$ 2.152,00
347	PANÉLAS DE ALUMINIO DE 10 LITROS.	UNIDADE	30	R\$ 66,80	R\$ 1.998,00
348	PANÉLAS DE ALUMINIO DE 15 LITROS.	UNIDADE	30	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00
349	PANÉLAS DE ALUMINIO DE 30 LITROS	UNIDADE	30	R\$ 101,00	R\$ 3.030,00
350	PANÉLAS DE ALUMINIO DE 40 LITROS	UNIDADE	30	R\$ 119,10	R\$ 3.573,00
351	PANO EM ALGODAO PARA USO EM LIMPEZA DE PRATOS, TAM: 42CM X 75CM	UNIDADE	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
353	PAPEIRO EM ALUMINIO, TAMANHO GRANDE, COM BICO 2,8 LITRO	UNIDADE	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
361	PENEIRA PLÁSTICA GRANDE, TAM: 28CM	UNIDADE	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
362	PORTA COPOS PARA BALÇAO, MATERIAL: PLÁSTICO. UTILIZAÇÃO PARA AGUA E CAFÉ.	UNIDADE	100	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
363	PORTA GUARDANAPO EM INOX.	UNIDADE	100	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
364	PORTA SABAO COM SUPORTE PARA ESPONJA.	UNIDADE	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
366	POTE P/ CAFÉ E ACUCAR DE VIDRO 1 KG	UNIDADE	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
375	RECARGA PARA LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LÍQUIDO, 500ML	UNIDADE	300	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
376	REGISTRO PARA BOTAJO DE GAS DE COZINHA, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE APROVADA PELO INMETRO.	UNIDADE	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
377	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA, 40 CM	UNIDADE	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
380	SABAO EM PO 500G, TIPO LAVA ROUPAS, CAIXA CONTENDO 24X1, EM EMBALAGEM DE PAPELÃO OU PAPEL GROSSO.	CAIXA	720	R\$ 64,30	R\$ 46.296,00
383	SACO DE NYLON CAPACIDADE 80KG.	UNIDADE	1.000	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
388	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, FARDOS CONTENDO 100 UNIDADES.	FARDO	1.000	R\$ 56,70	R\$ 56.700,00
389	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE, TIPO COMUM.	MILHEIRO	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
390	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO, TIPO COMUM.	MILHEIRO	200	R\$ 28,80	R\$ 5.760,00
391	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO PEQUENO, TIPO COMUM.	MILHEIRO	120	R\$ 26,60	R\$ 3.072,00
395	TALHER INOX COMUM.	PAR	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
396	TIGELA DE VIDRO GRANDE.	UNIDADE	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00
397	TIGELA DE VIDRO MÉDIA.	UNIDADE	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
398	TOALHEIRO DE ALAVANCA, BASE EM ABS CINZA E TAMPA EM ABS TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM CHAVE, CAPACIDADE PARA PAPEL TOALHA EM BOBINA DE 200MX200MM.	UNIDADE	50	R\$ 131,30	R\$ 6.565,00
399	TOCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NAO TECIDO (TNT), HIDROFÓFICO E 100% POLIPROPILENO.	PACOTE C/100	200	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
402	VASSOURA DE PELO COMPOSTO DE MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL, COM CABO REVESTIDO DA MESMA COR, TIPO BETAMIN.	UNIDADE	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
407	VELAS PARA TORNEIRA COM FILTRO	UNIDADE	140	R\$ 2,10	R\$ 294,00
408	XICARA DE CAFÉ, COM PIRES, EM PORCELANA BRANCA. JOGO COM 12 PECAS.	JOGO	180	R\$ 6,30	R\$ 1.008,00
409	XICARA DE CHÁ, COM PIRES, EM PORCELANA BRANCA. JOGO COM 12 PECAS.	JOGO	180	R\$ 6,10	R\$ 978,00
					R\$ 989.815,40

MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA CARIMBO AZUL Nº4 ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, COR AZUL, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº4, COR AZUL.	UNIDADE	80	R\$ 5,10	R\$ 408,00
3	AGENDA PERMANENTE GRANDE 380 PAGINAS, 140MMX205MM	UNIDADE	80	R\$ 23,25	R\$ 1.860,00
8	APONTADOR ESCOLAR, APLICAÇÃO APONTADOR DE LÁPIS ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DEVERÁ SER DE METAL, SUPOR RESISTENTE, COM FURO CÔNICO, FORMATO RETANGULAR CLÁSSICO, QUANTIDADE DE FUROS 1, TAMANHO PEQUENO, COR PADRÃO DO FABRICANTE, SEM DEPOSITO, LÂMINA, DEVERÁ SER DE AÇO INOXIDÁVEL, APARAFUSADA OU REBITADA, AJUSTADA E AFIADA, CONJUNTO COM UNÃO RÍGIDA E SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LÁPIS.	UNIDADE	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00
9	BALAO ÚNICA COR, COM 50 UNIDADES.	PACOTE	800	R\$ 4,08	R\$ 3.264,00
10	BALÕES CORES VARIADAS, TAM: 7,0 C/50 UNID	PACOTE	1.000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
11	BALÕES TAM: 6,5 PACOTE C/50 UNID	PACOTE	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
12	BALÕES TAM: 7,0 PACOTE C/50 UNID	PACOTE	1.000	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
16	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 40CM ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, EVA, ETC. CONTEUDO: 01 UNIDADE ESPESSURA: GROSSA 40CM 31EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE PONTO DE AMOLECIMENTO: 91°C.	PACOTE	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
17	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO PACOTE 1KG, REFIL FINO 7,5MMX30CM	PACOTE	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
20	BORRACHA BICOLOR, 360X213, ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PARTE VERMELHA: APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRÁFITE E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E LAPISEIRA. PARTE AZUL: MAIS ABRASIVA, EXIGE UMA ALTA PRECISÃO NA SUA FABRICAÇÃO PARA QUE NÃO RASQUE O PAPEL OU BORRACHA INOVES DE APAGAR, E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE CANETA E LÁPIS DE COR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
45	CANETA HIDROCOR C/12 TAM. GRANDE	ESTOJO	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
46	CANETA HIDROCOR C/12 TAM. PEQUENO.	ESTOJO	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
50	CARTOLINA GUACHE ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: GRAMATURA NO MÍNIMO 180GM2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66 CM, DIVERSAS CORES.	FOLHA	3.500	R\$ 0,90	R\$ 3.150,00
65	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M	UNIDADE	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
74	ENVELOPE AMARELO TAMANHO MÉDIO 200X280 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	1.000	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
82	ESTILETE PLÁSTICO LARGO ESPECIFICAÇÃO : RETRÁTIL DE PLÁSTICO, CORTE CONFORTÁVEL, QUEBRA-LÂMINAS INTEGRADO, LÂMINA DE 18MM CORES SORTIDAS.	UNIDADE	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
88	FITA GOMADA EM PAPEL KRAFT LISO 36MMX50M.	ROLO	800	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
95	ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX1,5 CM.	UNIDADE	1.000	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00
96	ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX2CM.	UNIDADE	1.000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
121	MASSA DE MODELAR PEQUENA, C/12 CORES 90 GR	CAIXA	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
126	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, RESMA C/400 FOLHAS	RESMA	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
140	PAPEL FOTOGRAFICO C/50UNID	PACOTE	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
151	PASTA C/ELÁSTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 335X245X55MM	UNIDADE	600	R\$ 3,55	R\$ 2.130,00
154	PASTA CATALOGO COM 50 FOLHAS, ENVELOPE EXTRA GROSSO 0,20 245X325MM ESPECIFICAÇÃO: ABERTURA LOMBO PARA INCLUSÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS, CAPACIDADE TOTAL PARA APROX. 150 ENVELOPES.	UNIDADE	100	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00
162	PARAFUSOS METÁLICOA PROTEGIDOS, DEMAÑSÕES DA PASTA 245 X 335 MM, EM COURVIN PRETO.	UNIDADE	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
162	PASTA ZIP VERSÁTIL CRISTAL 360X260MM	UNIDADE	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
173	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARGA EM GARTILHO, PONTA REDONDA CX C/12 UNIDADES	CAIXA	800	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00
178	PLÁSTICO ADESIVO 45CMX25CM, LAMINADO DE PVC AUTOCESIVO, ESPECIFICAÇÃO: PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO PADRÃO, LISO CRISTAL TRANSPARENTE.	ROLO	100	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00
193	REGUA COMUM, EM ACRILICO CRISTAL, TAMANHO 50 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA. PACOTE C/10 UNIDADES.	PACOTE	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
195	SACO PARA PRESENTE GRANDE.	FARDO	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
196	SACO PARA PRESENTE MÉDIO.	FARDO	200	R\$ 27,90	R\$ 5.580,00
197	SACO PARA PRESENTE PEQUENO.	FARDO	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
198	TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO (8"), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
200	TINTA GUACHE ESTOJO C/06 POTES.	UNIDADE	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, LIMPEZA GERAL, COPA E COZINHA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
232	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA GRANDE, TAM: 40CM	UNIDADE	120	R\$ 7,90	R\$ 948,00
233	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA MÉDIA, TAM: 35CM	UNIDADE	120	R\$ 5,90	R\$ 708,00
234	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA PEQUENA, TAM: 19CM	UNIDADE	120	R\$ 1,25	R\$ 150,00
235	BANDEJA DE PAPELÃO RETANGULAR GRANDE, TAM: 48CM	UNIDADE	120	R\$ 7,10	R\$ 852,00
236	BANDEJA DE PAPELÃO RETANGULAR MÉDIA, TAM: 44CM	UNIDADE	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
237	BANDEJA DE PAPELÃO RETANGULAR PEQUENA, TAM: 38CM	UNIDADE	120	R\$ 3,99	R\$ 478,80
238	BANDEJA PLÁSTICA REDONDA GRANDE, TAM: 40CM COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SAÇO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1.200	R\$ 2,59	R\$ 3.108,00
255	COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SAÇO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A	PACOTE	1.200	R\$ 2,79	R\$ 3.348,00

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa ROXANA MARCOLINO DA SILVA, situada na Av. 15 de janeiro, nº 285, Centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.820.242/0001-50, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 513.366,80 (quinhentos e treze reais mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos), conforme abaixo:



	EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.				
259	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 100 ML, MATERIAL ATOXICO, IDEAL PARA AGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELEVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJUIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ORGAOS REGULADORES. CAIXA COM 2.500 COPOS.	CAIXA	600	R\$ 63,80	R\$ 38.280,00
260	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML, MATERIAL ATOXICO, IDEAL PARA AGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELEVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJUIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ORGAOS REGULADORES. CAIXA COM 2.500 COPOS.	CAIXA	400	R\$ 64,00	R\$ 25.600,00
261	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATOXICO, IDEAL PARA CAFE; A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELEVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJUIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ORGAOS REGULADORES. CAIXA COM 3.000 COPOS.	CAIXA	370	R\$ 59,50	R\$ 22.015,00
265	FACA PLASTICO DESCARTAVEL, PACOTE C/50 UNIDADES	UNIDADE	1.200	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
315	GUARDANAPOS DE PAPEL - EMBALAGEM DIMENSOES MINIMA 20X22CM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
323	ISQUEIRO, CARTELA COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	300	R\$ 30,90	R\$ 9.270,00
369	PRATO DESCARTAVEL FUNDO GRANDE	PACOTE	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
370	PRATO DESCARTAVEL FUNDO MEDIO	PACOTE	1.000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
371	PRATO DESCARTAVEL FUNDO PEQUENO, TAM: 15CM	PACOTE	1.000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
372	PRATO DESCARTAVEL RASO GRANDE, TAM: 25,8CM	PACOTE	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
373	PRATO DESCARTAVEL RASO MEDIO, TAM: 23CM	PACOTE	1.000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
374	PRATO DESCARTAVEL RASO PEQUENO	PACOTE	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
384	SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTE COM 05 UNIDADES.	FARDO	1.000	R\$ 59,90	R\$ 59.900,00
385	SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES.	FARDO	680	R\$ 57,50	R\$ 39.100,00
388	SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES.	FARDO	1.000	R\$ 58,90	R\$ 58.900,00
387	SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES.	FARDO	1.000	R\$ 63,20	R\$ 63.200,00
					R\$ 513.398,80

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa C.BARRETO DA SILVA - ME, situada na Rua Joca Mota, nº 42, Centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.192.865/0001-25, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 198.830,50 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos), conforme abaixo:

MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
6	ALMOFADA CARIMBO AZUL ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 3, COR AZUL, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL.	UNIDADE	80	R\$ 5,30	R\$ 424,00
7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: COM DEPOSITO PARA 2 MARCADORES, APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 5CM ( COMP X LARG X ALTURA), QUADRO BRANCO OU NEGRO.	UNIDADE	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
23	BORRCHA PONTEIRA PARA LAPIS GRAFITE C/100UNID	CAIXA	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00

24	CADERNO 48 FOLHAS ESPIRAL DE ARAME NA LATERAL GRANDE. FORMATO 140X202MM	UNIDADE	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
29	CADERNO BROCHURAO 48 FOLHAS GRANDE	UNIDADE	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
32	CADERNO GRANDE 10 MATERIAS. 200 FOLHAS	UNIDADE	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
33	CADERNO GRANDE 12 MATERIAS. 240 FOLHAS	UNIDADE	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
42	CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR PRETA, CORPO UNICO EM PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
43	CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR VERMELHA, CORPO UNICO EM PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 05 UNIDADES.	CAIXA	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
49	CARTOLINA COMUM. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, CORES SORTIDAS, CARACTERISTICA COMUM, COMPRIMENTO 600MM, LARGURA 500MM, TIPO ESCOLAR.	FOLHA	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
57	COLA BRANCA ESCOLAR, ATOXICA, EM BASE PVA. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: LAVAVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - VALIDADE MINIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
63	COLA ISOPOR, COMPOSIÇÃO POLI VINIL ACETATO. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERISTICAS ADICIONAL LAVAVEL, NÃO TOXICA TIPO LIQUIDO EMBALAGEM 90GR.	UNIDADE	1.000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
72	ENVELOPE 80G 114X182 C/100UNID CORES DIVERSAS	CAIXA	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
73	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A-4 228X324 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
77	ENVELOPE BRANCO TAMANHO MEDIO 200X280 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
79	ENVELOPE PARD0 TAMANHO A 4. CX C/100 UNIDADES	CAIXA	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
80	ENVELOPE PARD0 TAMANHO MEDIO. CX C/100 UNIDADES	CAIXA	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
84	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDAVEL, TIPO ESPÁTULA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 145 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.	UNIDADE	120	R\$ 2,20	R\$ 264,00
85	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M.	ROLO	380	R\$ 1,25	R\$ 450,00
89	FITA DE PLASTICO TRANSPARENTE 45MMX45MM	ROLO	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
94	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM 210 GRAMPOS POR PENTE, LARGURA EXTERNA 12,9 MM, ALTURA EXTERNA 08 MM, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTECAO ANTI-FERRUGEM.	CAIXA	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
116	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS, ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS, COM CAPA DA COR PRETA, TAMANHO MM +/- 1CM, 205 X 300, Nº DE FOLHAS 50, CAPA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS NO CANTO SUPERIOR DIREITO, EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR QUANTIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
119	LIVRO FISCAL TIPO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: QUANTIDADE DE FOLHAS 104, APLICAÇÃO ESCRITORIO.	UNIDADE	50	R\$ 9,75	R\$ 487,50
120	MASSA DE MODELAR GRANDE C/12 CORES 180 GR	CAIXA	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
159	PASTA SANFONADA PLASTICA A4 C/12 DIVISORIAS	UNIDADE	100	R\$ 14,65	R\$ 1.465,00
171	PINCEL ATOMICO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR TINTA PRETO, CX C/12 UNIDADES	CAIXA	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
201	TINTA NA COR AZUL, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42 ML, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO.	FRASCO	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
202	TINTA NA COR PRETA, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42 ML, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO.	FRASCO	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
203	TINTA NA COR VERMELHA, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42 ML, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO.	FRASCO	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
<b>MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, LIMPEZA GERAL, COPA E COZINHA</b>					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
217	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 30 LITROS	UNIDADE	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
226	BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 83 LITROS, C/TAMPA	UNIDADE	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
310	GARrafa TERMICA P/ AGUA CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UNIDADE	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
320	ISOPOR 3 LITRO.	UNIDADE	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
					R\$ 198.830,50

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa D.B. MOTA COMERCIO - ME, situada na Av. Juscelino Kubitschek, nº 155, Centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.255.012/0001-06, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 967.192,00 (novecentos e sessenta e sete mil, cento e noventa e dois reais), conforme abaixo:

MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
21	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA E GRAFITE. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: PROTEGIDA POR CAPA REMOVIVEL - (BORRACHA, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E PIGMENTOS, MACIA, DIMENSÃO: 42X21X11MM, VARIAÇÃO: +/- 10% DA DIMENSÃO, FORMATO: RETANGULAR,	CAIXA	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00





305	FRIGIDEIRA PEQUENA, TAM: 59CM	UNIDADE	60	R\$ 45,10	R\$ 2.706,00
312	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO, PARA SERVIR CAFE	UNIDADE	60	R\$ 22,30	R\$ 1.338,00
316	INSETICIDA SPRAY, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.	UNIDADE	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
317	ISOPOR 13 LITRO	UNIDADE	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
318	ISOPOR 17 LITRO	UNIDADE	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
319	ISOPOR 24 LITRO	UNIDADE	60	R\$ 25,80	R\$ 1.538,00
321	ISOPOR 60 LITROS.	UNIDADE	60	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00
322	ISOPOR 7 LITRO.	UNIDADE	60	R\$ 11,15	R\$ 669,00
328	KIT ESCOLAR (COPO/PRATO/COLHER)	UNIDADE	6.000	R\$ 3,75	R\$ 22.500,00
329	LIMPA ALUMÍNIO 500ML (24X1).	CAIXA	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
330	LIMPA MÓVEIS LÍQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 200ML, CX C/24 UNIDADES	UNIDADE	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
331	LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LÍQUIDO, 500ML, COM PULVERIZADOR ACOPLADO.	UNIDADE	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
332	LUVA DE PROTEÇÃO LATEX CANO CURTO, TAM: MEDIO	PAR	320	R\$ 2,75	R\$ 880,00
333	LUVA DE PROTEÇÃO LATEX CANO LONGO, TAM: GRANDE	PAR	320	R\$ 3,65	R\$ 1.168,00
345	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 4,5LITROS.	UNIDADE	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
352	PAÑO EM ALGODÃO, PARA USO EM LIMPEZA DE PISOS, TAM: 43CM X 68CM	UNIDADE	800	R\$ 3,75	R\$ 3.000,00
354	PAPEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO MEDIO, COM BICO 1,5 LITRO	UNIDADE	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00
355	PAPEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO PEQUENO, COM BICO 1 LITRO	UNIDADE	30	R\$ 15,25	R\$ 457,50
356	PAPEL ALUMÍNIO, TAM: 45CM X 7,5M	ROLO	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
357	PAPEL FILME TRANSPARENTE DE PVC, TAM: 28CM X 30M	ROLO	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
358	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE - PACOTE CONTENDO 64 ROLOS - MEDINDO 30MX10CM.	FARDO	720	R\$ 28,00	R\$ 20.160,00
359	PAPEL TOALHA INTER-FOLHADO COM 2 ROLOS, C/60 TOALHAS	FARDO	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
360	PEDRA SANITARIA COM GANCHO, DIVERSAS CORES 35GR	UNIDADE	4.600	R\$ 0,90	R\$ 4.140,00
365	POTE P/ CAFE E AÇUCAR DE PLÁSTICO 1KG	UNIDADE	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
367	PRATO DE LOUÇA FUNDO.	UNIDADE	240	R\$ 4,90	R\$ 1.176,00
368	PRATO DE LOUÇA RASO.	UNIDADE	240	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
378	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA, 30CM.	UNIDADE	440	R\$ 4,40	R\$ 1.936,00
379	SABÃO EM BARRA 200G - CAIXA CONTENDO 10KG	CAIXA	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
381	SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 500G, FARDO COM 24 UNID.	FARDO	940	R\$ 54,25	R\$ 50.995,00
382	SABONETE COMUM 90G, FARDO C/12 UNIDADES	DUZIA	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
382	SODA CAUSTICA 500ML - CONTENDO 24X1 - POTES.	CAIXA	50	R\$ 5,65	R\$ 282,50
383	TÁBUA P CARNE (PLÁSTICO).	UNIDADE	40	R\$ 6,40	R\$ 256,00
384	TÁBUA PLÁSTICA PARA CORTAR CARNES E LEGUMES, TAM: 50 X 30 CM	UNIDADE	50	R\$ 9,15	R\$ 457,50
400	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNIDADE	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
401	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	300	R\$ 1,75	R\$ 525,00
403	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA.	DÚZIA	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
404	VELAS DE PARAFINA PALITO, N°8 18GR, CX C/24 MARÇOS	CAIXA	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
405	VELAS DE PARAFINA PALITO, N°7 22GR, CX C/24 MARÇOS	CAIXA	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
406	VELAS DE PARAFINA PALITO, N°9 28GR, CX C/20 MARÇOS	CAIXA	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
					R\$ 967.192,00

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 02 de maio de 2017.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

Ciente em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

J.K.C.S.SOUSA COMERCIO - ME

Sra. Jossônia Karla Coelho Soares Sousa

Empresa Licitante

D.B.MOTA COMERCIO - ME

Sr. Dilcinor Borges Mota

Empresa Licitante

ROXANA MARCOLINO DA SILVA

Sra. Roxana Marcolino da Silva

Empresa Licitante

C.BARRETO DA SILVA - ME

Sr. Carlindo Barreto da Silva

Empresa Licitante

## PORTARIAS

### Portaria nº 02 05 001/2017

Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido ao Senhor Francisco Silva de Oliveira, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de Técnico de Raio X, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal nº 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 02/05/2017 e retornando 02/08/2017.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRE-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 02 de Maio de 2017.

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Livia Daniele Coelho Sousa

Secretária Municipal de Administração

### Portaria nº 02 05 002/2017

Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido a Senhora Maria Raimunda Oliveira Sales, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de Lavadeira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal nº 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 02/05/2017 e retornando 02/08/2017.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRE-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 02 de Maio de 2017.

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Livia Daniele Coelho Sousa

Secretária Municipal de Administração

### PORTARIA Nº 02 05 003/2017

Nomeia os membros dos Comitês Executivo e de Coordenação do Município de Lima Campos-MA, para formação de grupos de trabalhos para elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico - PMSB e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Designa os representantes abaixo relacionados para integrarem o Comitê de Coordenação, para a elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico:

Valdecy Lima Silva - (Geógrafo/ Analista Ambiental e Técnico em Agropecuária). Representante da Secretaria de Meio Ambiente / Órgão Público - Avenida Cônego Alterado, nº 122, centro, Capinzal do Norte - MA - (0XX) 99 991613970, E-mail - valdecylima2014@bol.com.br

Gessica Monteiro Vieira - Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo / Órgão Público - Rua Projec-



tada I, Bairro Vitorino Freire nº 28, centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981568112, E-mail – gessica22monteiro@hotmail.com.

Lidiane de Sá Curvina – Secretária Municipal de Saúde / Órgão Público – Praça Duque de Caxias, S/N, centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981500692, E-mail – lidianecurvina@gmail.com.

Marcos Monteiro Vieira – Secretário Municipal de Educação/ Órgão Público Rua Dom Pedro I, nº 119, centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981470687, E-mail – mmlimacampos@hotmail.com.

Terto Benevenuto de Alencar – Secretário Municipal de Agricultura / Órgão Público – Rua Joel Barbosa, Nº 50, centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981298539, E-mail – tertobenevenuto@hotmail.com.

Pedrina da Silva Ferreira Mota – Secretária Municipal de Assistência Social / Órgão Público – Rua Joca Mota, S/N, centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 982411050, E-mail – pedrinamotta@hotmail.com.

Jaildo Alencar dos Santos – Diretor do Departamento de Limpeza Pública / Órgão Público – Rua Joca Mota, nº 455, Bairro bela Vista, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981459038, E-mail – jaildocerjal@hotmail.com.

Nerivan Azevedo Oliveira – Vereador / Poder Legislativo / Órgão Público – Rua Newton Bello, S/N, centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981116133.

Neyamston Queiroz Belo Braga – Vereador / Poder Legislativo / Órgão Público – Rua João Barbosa, Nº 279, Centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981797799, E-mail – cont.neybraga@hotmail.com.

Valquíria Salazar Sousa – Associação Pestalozzi / Sociedade Civil – Avenida 15 de Janeiro, nº 355, centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981051510, E-mail – valquíria\_salazar@hotmail.com.

Ana Maria de Lima Araújo – Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais – STTR / Sociedade Civil – Povoado São Domingos, município de Lima Campos – MA – (0XX) 99 981412529, E-mail – sttrdelimacampos@hotmail.com.

Representante do Núcleo Intersetorial de Cooperação Técnica a ser definido pela Fundação Nacional de Saúde para caráter orientativo.

Art. 2º - Designa os representantes abaixo relacionados para integrarem o Comitê Executivo, para execução das atividades previstas e fornecer as informações solicitadas pela equipe da Universidade Federal Fluminense durante a elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico:

Aristânia Freitas Silva Mota – (Pedagoga/ Socióloga). Representante da Secretaria de Meio Ambiente / Órgão Público – Rua Newton Bello, nº 1259, centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981358835, E-mail – tanafreitas@hotmail.com

Emilio Emerson Xavier Guimarães – (Engenheiro Civil). Representante da Secretaria de Meio Ambiente / Órgão Público – Parque Antenas, Casa 02, Quadra 010, São Luís – MA – (0XX) 98 988052976.

Celma de Jesus Nascimento Barroso – (Química). Representante da Secretaria de Saúde / Órgão Público – Rua Tiradentes, nº 136 B, centro, Igarapé Grande – MA – (0XX) 99 981774844, E-mail – celmaquimica@hotmail.com

Joseli Silva Queiroz – (Geógrafo/ Técnico Ambiental). Representante da Secretaria de Meio Ambiente / Órgão Público – Avenida Otavio Passos, nº 230, Bairro: Goiabal, Pedreiras – MA – (0XX) 99 982212501, E-mail – joseliqueiroz@yahoo.com.br

Leiliane Moreira Gouveia Feitosa – (Geógrafa) Representante da Secretaria Municipal de Administração/ Órgão Público – Rua Santa Amália, nº 113, centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981564335, E-mail – leilianemoreira@hotmail.com.br

Maria Leide Rocha – (Geógrafa/ Secretária). Representante da Secretaria de Meio Ambiente / Órgão Público – Rua Elias Feitosa, nº 214, centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981222320, E-mail – leiderocha64@hotmail.com

Hermes de Moraes Silva – (Técnico da CAEMA). Representante da CAEMA – Lima Campos – MA / Órgão Público – Rua Santos Dumont, nº 811, centro, Lima Campos – MA – (0XX) 99 981570656.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publica-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, estado do Maranhão, em 02 de Maio de 2017.

Jailson Fausto Alves  
Prefeito Municipal



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09

**PODER EXECUTIVO**

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**Jailson Fausto Alves**  
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**

CNPJ - 06.933.519/0001-09

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**A D M I N I S T R A Ç Ã O**

**Jailson Fausto Alves**

Prefeito

**Estevam José de Sousa Filho**

Vice Prefeito

**Onoésio Ferreira dos Santos**

Chefe de Gabinete

**SECRETARIAS E SEUS RESPECTIVOS SECRETÁRIOS(AS)**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Lívia Daniele Coelho Sousa

**SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

Terto Benevenuto de Alencar

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Pedrina da Silva Ferreira Mota

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE**

Marcos Monteiro Vieira

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO**

Rosenir Lima Belo

**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

Artemio Thadeu Pereira da Silva

**SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Aristânia Freitas Silva Mota

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E  
IGUALDADE RACIAL**

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Lidiane de Sá Curvina